



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.02.2015 № 13-УГ
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные
акты Губернатора области
в области природопользования

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 27 июня 2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 29 июня 2011 г. № 524 «Об утверждении Правил отмены правовых актов органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих переданные полномочия Российской Федерации в области лесных отношений», статьи 8.1 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел V Административного регламента предоставления Государственным комитетом Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды государственной услуги по заключению охотхозяйственных соглашений без проведения

аукциона, утвержденного указом Губернатора области от 18 июня 2012 г. № 18-УГ, следующие изменения:

1.1. в пункте 17 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела»;

1.2. в абзаце втором пункта 19 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего Положения» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела».

2. Внести в раздел V Административного регламента предоставления Государственным комитетом Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды государственной услуги по выдаче разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда, утвержденного указом Губернатора области от 18 сентября 2012 г. № 30-УГ, следующие изменения:

2.1. в пункте 17 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела»;

2.2. в абзаце втором пункта 19 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела».

3. Внести в раздел V Административного регламента предоставления Государственным комитетом Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в постоянное (бессрочное) пользование, утвержденного указом Губернатора области от 28 декабря 2012 г. № 44-УГ, следующие изменения:

3.1. в пункте 17 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела»;

3.2. в абзаце втором пункта 19 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела».

4. Внести в раздел V Административного регламента предоставления Государственным комитетом Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды государственной услуги по проведению государственной экспертизы проектов освоения лесов, утвержденного указом Губернатора области от 28 декабря 2012 г. № 45-УГ, следующие изменения:

1.1. в пункте 17 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела»;

1.2. в абзаце втором пункта 19 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего Административного регламента» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела».

5. Внести в указ Губернатора области от 11 марта 2013 г. № 19-УГ «Об утверждении Административного регламента предоставления Государственным комитетом Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование» следующие изменения:

5.1. в наименовании, в пунктах 1, 3 слово «срочное» исключить;

5.2. в Административном регламенте предоставления Государственным комитетом Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование:

5.2.1. в наименовании, подразделе 1 раздела I, подразделе 1, абзаце втором подраздела 3, абзаце втором подраздела 4, подпункте 5 пункта 6.1 подраздела 6, абзаце пятом подраздела 14 раздела II, абзацах третьем и четвертом подраздела 1, наименовании и абзаце шестом пункта 3.3, абзаце пятом пункта 3.4, пункте 3.7 подраздела 3, наименовании и пунктах 4.2 - 4.5 подраздела 4 раздела III слово «срочное» в соответствующем падеже исключить;

5.2.2. в подразделе V:

в пункте 17 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела»;

в абзаце втором пункта 19 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела»;

5.2.3. в приложениях № 1 и № 2 к Административному регламенту слово «срочное» в соответствующем падеже исключить.

6. Внести в раздел V Административного регламента предоставления Государственным комитетом Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду без проведения аукциона по продаже права заключения договора аренды лесного участка, утвержденного указом Губернатора области от 20 июня 2013 г. № 38-УГ, следующие изменения:

6.1. в пункте 17 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела»;

6.2. в абзаце втором пункта 19 слова «истечения срока, указанного в пункте 15 настоящего раздела» заменить словами «, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 16 настоящего раздела».

7. Настоящий указ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 5.2.1 и 5.2.3 подпункта 5.2 пункта 5, которые вступают в силу с 01 марта 2015 г. и действует до утверждения уполномоченным федеральным органом исполнительной власти Административных регламентов предоставления государственных услуг в сфере переданных полномочий органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Губернатора области Перникова С.Г.

Губернатор области

Верно: Сергеева



А.А.Турчак